

Till årsmöte i Toppmurklans Samfällighetsförening 17 februari 2019

## Motion gällande effektivare nyttjande av föreningens utomhusparkering

Föreningen upplåter i dag parkeringsplatser utomhus för föreningens medlemmar samt besökande till området. De markerade parkeringsplatserna som finns i dag i föreningens område uppfyller inte dagens norm för en parkeringsplats vad gäller storleken. Enligt dagens norm bör en parkeringsruta utföras med måtten 5 x 2,5 m (fritt mått mellan linjer). Bredden på föreningens nuvarande p-platser är ca. 2,15 m. Att våra parkeringsrutor i dag är för små innebär problem på parkeringen. Problemen består i att det med dagens bilstorlekar blir för trångt när många bilar är parkerade. Så trångt att risken för inparkering samt uppslag och andra parkeringsskador ökar. Parkering sker ofta utan hänsyn till dagens markeringar på parkeringen eftersom markerade rutor är för trånga.

Föreningen har idag 39 målade parkeringsplatser utomhus men i verkligheten kan inte 39 bilar parkera där som det ser ut idag. Våra parkeringar nyttjas också av personer bosatta eller på besök i andra områden än vårt samt emellanåt som uppställningsplats. Det och att många hushåll har fler än en bil numera gör att parkeringen ofta är full.

Nuvarande parkeringsrutor är fördelade enl. följande.

Nedre parkeringen:  
13 + 8 + 3 rutor

Mellan parkeringen:  
2 + 5 rutor

Övre parkeringen:  
6 + 2 rutor

Förslaget är att måla om parkeringsrutorna så att dom uppfyller dagens standard avseende breddmått och att där det går utöka parkeringsytorna för att få plats med så många rutor som möjligt. Detta skulle ge 30 platser om vi bara målar om och 36 med markjusteringar i form av flyttning av kantsten och asfaltering.

Detta ger då något färre platser än idag men med en annan möjlighet att faktiskt parkera i rutorna.

Då vi tror att dom allra flesta som använder parkeringsplatserna bor i området är nästa förslag att hyra ut platserna till föreningens medlemmar. Detta skulle sannolikt medföra att bilar som inte har på föreningens parkering att göra inte parkeras där. Besökare hänvisas då till Murkelvägen.

Som en förlängning av förslaget att upplåtna hyrda platser skulle ett alternativ med motorvärmare/laddstolpar för elbilar kunna ses över.

Samfälligheten har flera ytor i området som kanske kan nyttjas som parkering om fler platser krävs.

Förslag på förbättringar:

1. Parkeringsplatserna justeras med nya mått.
2. Se över möjligheten till att bredda parkeringsytorna för att få till så många parkeringsplatser som möjligt med de nya måtten.
3. Undersök möjligheten att anordna förhyrda platser för Toppmurklans medlemmar.
4. Undersök möjligheten till eluttag för motorvärmare på parkeringsplatserna.
5. Undersök möjligheten till elbilladdning på parkeringsplatserna.
6. Se över möjligheten till att efter behov hitta ytterligare parkeringsyta i samfällighetens område.

Därför yrkar vi på att stämman beslutar att ge styrelsen i uppdrag att under året utreda frågan gällande föreningens utomhusparkering vidare i syfte att förbättra parkeringsförhållandet i området.

/Elisabeth Strand och Mikael Primér, Murkelvägen 102